



KARKONOSKI PARK NARODOWY

ul. Chałubińskiego 23
58 – 570 Jelenia Góra
tel./fax +48 75 755 33 48
e-mail: sekretariat@kpnmab.pl
www.kpnmab.pl

Szanowni Panowie
Dr hab. Janusz Czerepko
Dyrektor Instytutu Badawczego Leśnictwa
Prof. dr hab. Tomasz Borecki
Przewodniczący Rady Naukowej JBL

Szanowni Panowie

W imieniu wszystkich pracowników oraz członków Rady Naukowej Karkonoskiego Parku Narodowego składam na Panów ręce serdeczne gratulacje z okazji jubileuszu 85 – lecia istnienia Instytutu Badawczego Leśnictwa.

Rola i znaczenie Instytutu Badawczego Leśnictwa w prowadzeniu badań naukowych w zakresie leśnictwa i ochrony przyrody jest bardzo ważna, zarówno z pozycji międzynarodowej i krajowej, jak i lokalnej. Wyniki Państwa badań wykorzystywane są w wielu dokumentach i opracowaniach o charakterze poznawczym i aplikacyjnym.

Wieloletnia współpraca pomiędzy Instytutem Badawczym Leśnictwa a Karkonoskim Parkiem Narodowym zaowocowała wspaniałymi wynikami badawczymi umożliwiającymi lepsze poznanie uwarunkowań przyrodniczych panujących w Karkonoszach oraz prawidłowe planowanie i realizację zabiegów ochronnych na obszarze parku. Fakt ten nabrał szczególnego znaczenia w latach 80. i 90. ubiegłego stulecia, kiedy to Karkonosze zostały dotknięte klęską zamierania drzewostanów świerkowych. Bardzo wymiernym przykładem wspaniałej współpracy była realizacja projektu dotyczącego restytucji jodły pospolitej w Karkonoszach, za który interdyscyplinarny zespół autorów, w skład którego wchodził między innymi pracownicy Instytutu Badawczego Leśnictwa, otrzymał nagrodę Ministra Środowiska za szczególne osiągnięcia naukowo – badawcze.

Dzisiejszy jubileusz jest zatem wspaniałą okazją podziękowania Państwu za podjęty wiele lat temu trud realizacji systematycznych badań naukowych, poszerzanych w miarę upływu czasu o nowe elementy pomiarowe i badawcze, pozwalające na jeszcze lepsze poznawanie warunków ekologicznych i środowiskowych panujących w Karkonoszach oraz skuteczniejszą ochronę przyrody.

Życzę dalszych sukcesów organizacyjnych oraz poznawczych i wyrażam nadzieję, że dzisiejszy jubileusz otwiera kolejny etap współdziałania naszych instytucji.

z wyrazami szacunku

DYREKTOR
Karkonoskiego Parku Narodowego

dr inż. Andrzej Raj

Jelenia Góra - Sękocin Stary, 17 czerwca 2015 r.

